243. Item, aliud *Psalterium glossatum*. Incipit in prima columna «cum omnes» et finit in sequenti columna «non tamen ideo quinque libri».*

244. Item, textus *Sententiarum*. Incipit in prima columna, de littera rubea «Incipit prologus» et finit in sequenti «quod habet contra».*

245. Item, textus *Sententiarum*. Incipit in prima columna, de littera rubea, «incipit prologus» et finit in sequenti «veritatis sed ad deffen».

246. Item, *Prima secunde et Secunda secunde*. Incipit de littera rubea «Incipit liber secundus» et finit in sequenti columna «hec autem determinacio».*

247. Item, alia *Prima secunde*. Incipit de littera rubea in prima columna «Incipit liber secundus» et finit in sequenti columna «agens non esset de».*

248. Item, *Summa contra gentiles*. Incipit in prima columna «quod sit officium sapientis» et finit in sequenti «cognoscit singularia».*

249. Item, *Opuscula beati Thome*, triginta novem numero. Incipit liber in prima columna post *Tabulam*, «quoniam omnis generis» et finit in sequenti «si unum priuaret».* [f. 9^v]

250. Item, *Quodlibeta* in uno volumine Sancti Thome. Incipit in prima columna «queritur utrum» et finit in sequenti «sacramentis nam in».*

251. Item, *Questiones de malo, De virtutibus anime et De potencia Dei*, in uno volumine. Incipit in prima columna «questio est» et finit in sequenti «hee mutationes».*

252. Item, primus sancti Thome, *Super Sententiarum*. Incipit in prima columna «Ego sapiencia» et finit in sequenti columna «et in hoc tangitur».*

253. Item, secundus sancti Thome, *Super secundo Sentenciarum*. Incipit in prima columna «spiritus eius ornauit celos» et finit in sequenti «haberetur propositum oportet quod».*

254. Item, tercius eiusdem, *Super tertio Sentenciarum*. Incipit in pri-

246-250 in mg +

250 in uno volumine ead man add int lin | columna ms coluna

251 in uno volumine ead man add int lin

252-255 in mg +

ma columna «ad locum unde exeunt» et finit in sequenti «sed contra est».*

255. Item, quartus ipsius, *Super quarto Sentenciarum*. Incipit in prima columna «misit verbum» et finit in sequenti «perfecta racio».*

256. Item, aliud scriptum sancti Thome, *Super secundo Sentenciarum*. Incipit in prima columna «spiritus eius ornauit» et finit in sequenti «determinat de eis in speci».*

257. Item, *Tabula super dictis sancti Thome*. Incipit in prima plana «Abraham non peccauit» et finit in eadem «questione n. 3».

258. Item, alia *Tabula* eiusdem. Incipit in prima plana «Abraham» et finit in eadem «in alium conuertere».

259. Item, *Compendium Theologie* sancti Thome. Incipit post tabulam, in littera rubea, in prima columna «que sit in toto» et finit in sequenti «in debito fine».

260. Item, *Scriptum sancti Thome super libro Sentenciarum*. Incipit «Ego sapiencia» et finit in secunda columna «conseruatur in suo».*

261. Item, *Milleloquium* beati Augustini. Incipit «Sanctissimo patri patrum» et finit in tercia columna eiusdem plane «augmentum».*

262. Item, *Gregoriana*. Incipit in prima columna «Apostolice Sedis» et finit in secunda columna «diuine uero».*

263. Item, prima pars *Jeronimiane* a littera .A. usque litteram .K. inclusive. Incipit in prima plana «incipiunt tituli, capitula seu rubrice» et finit in eadem plana «arcus quo trahitur».* [f. 10^r]

264. Item, secunda pars ipsius. Incipit «labium qualiter deo conueniat» et finit in eadem plana «qui non manu sed forti».*

265. Item, prima pars *Ambrosiane*, a littera .A. usque ad litteram .E. inclusive. Incipit in prima plana, in littera rubea «Incipit Ambrosianum compilatum» et finit in eadem plana «apperire».*

266. Item, secunda pars eiusdem. In textu «faber faber est ipse» et finit in eadem plana «et Theodolo».*

267. Item, Tercia pars ipsius. Incipit in prima columna «paciencia ea que est» et finit in sequenti «quidam sensus perfunctionis».*

268. *Postilla* Nicholai de Lira, a libro *Genesis* usque ad *Psalterium*. Incipit in prima columna, de littera rubea «primus prologus» et finit in sequenti «ex creaturis sicut».*

269. Item, secundum volumen ipsius *Postille*, a *Psalterio* usque Ma-

257 dictis corr lect dub dictum

263 incipiunt ead man corr incipit | tituli, capitula seu rubrice ead man add int lin corr
Littera incipit ambrosianum compilatum cancell | plana seq apperire cancell

263-264 in mg +

265 plana seq et Teodolo cancell

265-267 in mg +

268 in mg +

chabeorum, etc. Incipit in prima columna «propheta magnus» et finit in sequenti «vnde dicitur ysaye xxvij».*

270. Item, tertium volumen eiusdem, in quo sunt duodecim *Minores prophete* et *Apochalipsis*. Incipit in prima columna «Jerusalem euangelistam dabo» et finit in sequenti «et remotus videt».*

271. Item, quartum volumen ipsius, a *Matheo* usque ad *Canonicas Jacobi* inclusive. Incipit in prima columna «quatuor facies uni» et finit in sequenti «actus interiores ordinare».*

272. Item, *Postilla Nicolai de Gorran super Lucham*. Incipit in prima columna «disciplina Médici» et finit in sequenti «curramus».*

273. Item, *Exposicio mistica Nicolai de Lira super Pentateucum* et quedam questio eius. Incipit in prima columna «vidi in dextera sedentis» et finit in sequenti «id est spiritum».*

274. Item, *Postilla Nicolai de Lira super Tobiam etc.*, et alios prophetas usque ad *Esdram*. Incipit «hec oportuit facere» et finit in secunda columna «oriundus erat in».* [f. 10^v]

275. Primus et secundus *Boneventure* in uno volumine. Incipit in littera rubea «Opus magistri fratris» et finit in secunda columna «infixus sum in limo».*

276. Item, etiam secundus eiusdem. Incipit in prima columna «solummodo» et finit in sequenti «effecta in».*

277. Item, tercius et quartus ipsius. Incipit in prima columna «deus autem» et finit in sequenti «non sit apud deum».*

278. Item, *Petrus de Palude, Super primo Sententiarum*. Incipit in prima columna «circa principium sentenciarum» et finit in sequenti «vnde ordo et habitudo».*

279. Item, eiusdem *Super secundo Sententiarum*. Incipit in prima columna «circa primam distincionem» et finit in sequenti «et omni sequenti».*

280. Item, ipsius, *Super tercio Sentenciarum*. Incipit in prima columna «circa primam distincionem» et finit in sequenti «maior probata est».*

281. Item, eiusdem, *Super quarto Sentenciarum*. Incipit in prima columna «circa quartum sentenciarum queritur primo utrum» et finit in sequenti «quod si aliquid».*

282. Item, scripta magistri *Alexandri de Alis* in sex voluminibus, quorum primum incipit in prima columna «Quoniam, sicut dicit Boecius» et finit in sequenti «secundum ambitum predicacio».*

273 in mg +

275 in mg Bonaventura

283. Item, secundum incipit in littera rubea «diuisio libri» et finit in secunda columnna «principii nec i».*
284. Item, tertium incipit «adiuvante gracia» et finit in secunda columnna «et tale non».*
285. Item, quartum incipit «tota xristiane» et finit in secunda columnna «humanam naturam».*
286. Item, quintum incipit «dictum est supra» et finit in secunda columnna «dici potest quoniam».*
287. Item, sextum incipit in prima columnna, de littera rubea, «de penitencia» et finit in secunda columnna «uel obiectum est uerum».*
288. Item, *Catholicon*. Incipit in prima columnna «prosodia» et finit in sequenti «in uersu scribitur inter».
289. Item, *Addiciones super Catholicon per Alphabetum*. Incipit in prima columnna «cum in codice» et finit in sequenti «quare circum esus». [f. 11^r]
290. Item, *Sermones Episcopi Ravenne et Omelie viginti* et multi alii tractatus in magno volumine. Incipit in littera rubea «jn hoc uolumine» et finit in tercia columnna «ager uberes».*
291. Item, *Speculum anime*, compositum per Abbatem Sancti Andree. Incipit in littera rubea «incipit speculum anime» et finit in secunda columnna «et magni consilii».*
292. Item, quindecim tractatus Augustini, scilicet, *Confessionum*, etc., ultimus est *De videndo Deum*, in uno volumine. Incipit in littera rubea «incipiunt confessionum» et finit in secunda columnna «domine deus meus».*
293. Item, *Concordacie pulcre*. Incipiunt in prima columnna «cuilibet volenti requirere» et finiunt in tercia columnna «non reduxit».*
294. Item, alie *Concordacie*, in duobus voluminibus, quorum primum incipit in prima columnna «Singularis excellencie» et finit in tercia columnna «a doloribus liberabit».*
295. Item, secundum incipit «Naaliel, numeri xxj» et finit in tercia columnna «Quoniam Nabuc dominus sit».*
296. Item, *Concordacie parve*. Incipiunt «a ac interieccio» et finit in quinta columnna «xxxvij capitulo .c. xxxxj.g.».*
297. Item, Ysidorus, *Ethimologiarum*. Incipit post tabulam, de littera rubea «incipit liber ethimologiarum» et finit in secunda columnna «sudasti et».*

287 in prima columnna *ead man add int iin* | alphabetum ms alfabetum

290 (hoc) volumine *seq* incipit in littera rubea *cancell*

292 quindecim ms quidecim | in uno volumine *ead man add int lin*

293 *in mg +*

296 *in mg +*

298. Item, alius Ysidorus. Incipit post tabulam, incipit in littera rubea «liber ysidori» et finit in secunda columna «ysidoro in domino fruar».*

299. Item, *Tabula super libris Ysidori Ethimologiarum*. Incipit in littera rubea «prefacio in alphabetum» et finit in secunda columna «profecto liquet ex».*

300. Item, *Postilla Joachim Super Epocalipsim*. Incipit de littera rubea «incipiunt capitula» et finit in secunda columna, de littera rubea «declaramus».*

301. Item, Guillelmus Parisiensis, *De universo corporali et spirituali*. Incipit in prima columna post tabulam «Scienza de vniuerso» et finit in sequenti columna «dei et euacuare».* [f. 11^v]

302. Item, in quodam volumine, *Regula beati Benedicti* et *De professione monachorum*, Cassianus, *De institutionibus*, *Collectiones Patrum*, *Itinerarium Clementis*, Lauctancius, *Dietarium*, Joannis Gallensis, *Itinerarium eiusdem*, *Summa eiusdem de viciis et virtutibus* et *De penis dampnatorum et gaudiis electorum*, *Tractatus de penitencia*, *Tractatus De eruditione regum et principum*. Incipit in prima columna, de littera rubea, «in nomine domini» et finit in sequenti «exeentes de monasterio».*

303. Item, *Exposiciones Epistolarum tocius anni*, edite ab Episcopo Tusculano Cardinali. Incipiunt de littera rubea «Jncipit prefacio» et finiunt in secunda columna «terminatur acutum ille».*

304. Item, *Flores beati Augustini super libro de civitate Dei*. Incipit de littera rubea «incipiunt flores» et finiunt in secunda columna «optimis mo».*

305. Item, aliqui tractatus beati Augustini, quorum ultimus est *De doctrina christiana*. Incipiunt in prima columna, in *Tabula* «de principio fidei» et finiunt in sequenti «est multitudo».*

306. Item, quidam tractatus Berengarii Turonensis, *Super Psalterio*. Incipit «Incipit tractatus» et finit in eadem plana «uerba predicatoris».

307. Item, *Postilla super Matheum*. Incipit «Matheus» et finit in sequenti «scripsit Matheus p.».*

308. Item, scriptum Ricardi Anglici, *Super quatuor libris sentiarum*. Incipit in prima columna «iuxta sanctorum traditionem» et finit in sequenti «Item, sciendum quod hec dictio».

309. Item, alia *Lectura* dicti Ricardi super eisdem. Incipit in prima

303 finiunt ead man corr finit add -un- int lin

304 finiunt ead man corr finit add -un- int lin

305 incipiunt/finiunt ead man corr incipit/finit add -un- int lin

309 columna ms coluna | quedam ead man add int lin corr Item sciendum quod hec dictio cancell

columna «iuxta sanctorum tradicionem» et finit in sequenti «quedam nominant in actu».*

310. Item, principia generalia *Super Scripturam Sacram*, edita per fratrem Petrum Joannis, cum diversis aliis postillis, quorum ultima est *super Ezechielem*. Incipit in prima plana «Cor suum dabit» et finit in eadem plana «et irruerunt in domum».*

311. Item, *Apocalipsis, Actus, Epistole Jacobi*, Petri prima, Petri secunda, Joannis prima, Joannis secunda, cum textu et glossis. Incipit in prima columna «apocalipsis» et finit in tercia columna «ostendendo con».* [f. 12^r]

312. Item, *Concordancie Evangeliorum* in unum. Incipit post tabulam, de littera rubea «quatuor euangelia» et finit in sequenti columna «et a dauid usque».

313. Item, in uno volumine, triginta novem tractatus diversorum doctorum sacre pagine, quorum primus est *De trisagio* Damasceni, ultimus est *Sermo de omnibus sanctis* Clementis iiiij. Incipit idem volumen in prima columna «Dei onorato» et finit in sequenti columna «non vna que autem».*

314. Item, quindecim libri in uno volumine, quorum primus est *Jeronimi, Ad Desiderium*, ultimus vero *De laudibus beate Marie*. Incipit «uis nunc acriter» et finit in sequenti columna, de littera rubea «siue scriptoribus ecclesie».*

315. Item, quinque libri Augustini. Primus, *De Trinitate, Encheridion* in uno volumine. Incipit «Domino Beatissimo» et finit in secunda columna «opinari uelint».*

316. Item, *Tabula super libro De Civitate Dei*. Incipit in prima columna «quomodo Aaron» et finit in sequenti columna «capitulo xxij. inter».*

317. Item, *Tabula* in papiro *super Encheridion*. Incipit in prima plana «Quia beatissime pater» et finit in eadem «aut pro eis neque».

318. Item, alia *Tabula* *super libro De Civitate Dei*. Incipit in prima columna «Quoniam meo iudicio» et finit in sequenti columna «ipsi poete».

319. Item, scriptum Tome Anglici, *Super libro de Civitate Dei*. Incipit in prima plana et finit in eadem «et salubres».*

320. Item, *Distinctio et Sumatio librorum et capitulorum Biblie*. Incipit in prima plana «uetus testamentum» et finit in secunda columna «quartus cohelet quod est».

321. Item, *Tabula* *super libro De Civitate Dei*. Incipit in prima co-

310 Item seq plilicipia cancell | edita ms editam
317 super seq El cancell

lumna «ut de infrascripta» et finit in sequenti columna «in Messopotamia cum».

322. Item, *Flores beati Augustini super libro De Trinitate*, in uno volumine. Incipit «Flores beati Augustini» et finit in secunda columna «famosissimum».*

323. Item, *Sentencie capitulorum Biblie*. Item, *Tabula super scriptis beati Thome et super libros Sententiarum et Figurarum super Biblia* per alphabetum. Item, *Obsecrationes secundum istorias Biblie*, in uno volume. Incipit de littera rubea «Incipit liber Genesis» et finit in secunda columna «pascenti oues Petro».* [f. 12v]

324. Item, diversi *Psalmi* et Bruno, *Super Apocalipsi*. Incipit in prima plana «prophecia» et finit in eadem «cecinit domine».

325. Item, *Encheridion, De preceptis, De articulis fidei, De Simbolo, Exposicione Pater noster et De fide ad Petrum*, in uno volumine. Incipit in prima plana «In tribus libris» et finit in eadem «promissis patrum».*

326. Item, *Postilla fratris Nicolai Aymerici, super Evangelium Iohannis*. Incipit in prima columna «Sanctissimo» et finit in sequenti «nam do lorem».

327. Item, opus eiusdem, *Super articulis fidei* et certis aliis materiis, Incipit in prima columna «Sacrosancte» et finit in sequenti «latera hoc est».

328. Item, opus eiusdem, in quo sunt tredecim tractatus in eodem volume, quorum primum est *Contra calumpniantes preeminentiam Xristi et virginis eius matris*. Incipit in prima columna «Sanctissimo ac beatissimo» et finit in sequenti «tractatum satis».

329. Item, *Liber de erroribus diversorum hereticorum*. Incipit «tempus faciendi» et finit in secunda columna «exodi leuitici numeri».*

330. Item, *Liber de heresibus*, editus a fratre Guidone, episcopo Elensi. Incipit in prima columna «Reuerentissimo in xristo patri» et finit in sequenti «denique optans».

331. Item, *De officio inquisicionis contra hereticos*. Incipit post tabulam «sancti Spiritus gracia» et finit in secunda columna «inferius anotatis».

332. Item, extractiones Dionisii super quatuor libris in uno volume Dionisii Abbatis Vercellensis. Incipit in prima plana «prefacio Abbatis» et finit in eadem «percipere».*

322 beati corr beate | Trinitate ead man add int lin corr Civitate Dei cancell | in uno volumine ead man add int lin

325 (incipit) in seq principio cancell | prima ead man add int lin

329 in mg +

330 editus ead man add int lin

332 libris in uno volumine ead man add int lin

333. Item, *Flores extracti ex libris Dionisii, Mistice Theologie, ecclesiastice et angelice gerarchie et de divinis nominibus*. Incipit in prima plana «Audiui archana uerba que non licet homini loqui» et finit in eadem plana «Amoris infatigabiliter».*

334. Item, triginti sex libri diversorum doctorum in uno volumine, quorum primus est *Antitimenum*, ultimus vero est *Epistola Marcialis ad Burdegalensem*. Incipit in prima columna «Quomodo promissum sit» et finit in sequenti columna «ignoratum fuisse non fi». [f. 13^r].*

335. Item, quedam *Tabula per alphabetum ordinata de vocabulis Biblie*. Incipit in prima plana «ad euidentiam tabule» et finit «.ij^o. Regum xiiiij. Iterum».

336. Item, *Tabula super diversis libris Augustini*, in papiro. Incipit in prima columna «primum capitulum cum omnis uite bone» et finit in sequenti columna «alia sic sunt».

337. Item, tractatus *De conceptione beate Marie*, in papiro. Incipit in prima plana «contra illam conclusionem» et finit in eadem «per concubitum viri et mulieris».

338. Item, quidam liber papireus, in quo sunt tres tractatus. Primus, *Utrum scolaris existens in studio possit absque proprii licencia sacerdotis confiteri*. Secundus, magistri Henrici, *Contra astrologos*. Tercius tractatus, pulcher, *De conceptione uirginis gloriose*. Incipit «quoniam in dubium reuocatur a multis» et finit in eadem plana «recollegi uelint etc.».

339. Item, scriptum abbatis Joachim, in papiro, *Super canonica Jacobi et Super Jeremiam*. Incipit «Sapiencia edificauit sibi domum» et finit in eadem plana «ad modum considerandi».

340. Item, *Practica predicandi*. Incipit, post ordinem aliquorum vocabulorum, «predicacio est» et finit in eadem plana «vnde gran» et est papireus.

341. Item, aliqui *Sermones et arenge*, in papiro. Incipiunt in prima plana «tu signaculum similitudinis» et finiunt in eadem «et sanctorum dulcedinem operum».

342. Item, *Elucidarius Nicolai Aymerici et alias tractatus Contra astrologos nigromanticos*. Incipit sic: «incipit epistola» et finit in eadem plana «se comperiisse». Et est in papiro.

343. Item, triginti sex sisterni pergamentei colligati in magna forma continentis scripta seu questiones *Super evangelia*, sive *In principio*. Incipit tamen primus sisternus «viso signo etiam obedirent» et finit in sequenti columna «postquam gustauit. Set».

333 amoris seq infati cancell

338 contra ead man add int lin | astrologos lect dub astrolegos

344. Item, *Pontificale* in grossa littera. Scribitur in prima pagina, post *Tabulam*, de littera rubea «Benedictio diaconi» et finit in eadem pagina «puriiores eorum».

345. Item, unum *Breviarium* storiatum, cum coopertis de velluto. Incipit, post *Kalendarium*, in prima columna, de littera rubea «In nomine domini» et finit in sequenti «non intellexit de». [f. 13^v]

346. Item, aliud pulcrum *Breviarium* istoriatum. Incipit in prima columna, post *Kalendarium*, «incipit imnarium», de littera rubea, et finit in sequenti columna «psalmus david».

347. Item, *Psalmi penitenciales*, cum quibusdam aliis psalmis. Item, *Filibiblon*. Item, *Reprobationes dictorum beati Thome* facte per quendam doctorem, in sisternis, cum filo colligatis.

348. Item, *Tabula super epistolis* beati Jeronimi, in quinque sisternis pergamenteis, colligatis, sine coopertura tamen. Incipit in prima plana «Quod debet» et finit in eadem «ista for».

349. Item, *Tabula brevis secundum ordinem alphabeti in quatuor libris et decem epistolis* magni Dionisii Ariopagite. Incipit in prima columna, in textu, «ad planiorem tabule» et finit in sequenti columna «cognoscimus deum».

350. Item, multi doctores antiqui, scilicet Damascenus, Ancelmus, Atanasius, Boecius, Ricardus, Ysidorus, *De summo bono*, Crisostomus et *De reparatione lapsi*, *De compunctione* et *Super psalmo quinquagesimo*, *Pastoralis Ambrosii*, Ancelmus, *De similitudinibus*, in uno volumine. Incipit in prima columna, de littera rubea, «Joannis presbiteri Damasceni» et finit in sequenti columna «non venit».*

351. Item, Ancelmi, libri undecim, et *Sentencie Damasii*, Boecii, libri novem, Dionisii, libri quatuor, et libri Metodi, Bernardus, *De consideratione ad Augenium* in uno volumine. Incipit in prima columna «quidam fratres» et finit in secunda columna «quomodo in omni et in».*

352. Item, libellus *De preceptis*, *De articulis fidei*, *De sacramentis* et *De Simbolo*, *De expositione salutationis angelice* et *Pater Noster sancti Thome de Aquino*, in pulcra littera, in uno volumine. Incipit in prima columna «Tria sunt necessaria» et finit in sequenti «lumen vultus tui».

353. Item, duo postes siue aluta cum tribus sisternis diversis in pergameno. [f. 14^r]

344 finiunt ead man corr finit add -un- int lin

345 cum coopertis de velluto ead man add int lin | in calce pag Habet istud breviarium frater Johannes de Argenhio, monachus monasterii Mansiarilis, Rivenensis diocesis, de mandato domini nostri pape. Et fuit sibi traditum XVI^o die julii anni domini M CCCC XXIII. Ideo hec scripsi manu propria. Antonius de Campis. Fuit restitutum prefato domino nostro pape. Antonius de Campis.

347 Thome ms Tome

349 libris corr libros

SECUNTUR LIBRI ISTORIALES

354. Primo, Vincencius, *Doctrinalis*, in magno volumine. Incipit de littera rubea, in prima columna, «de causa suscepti operis» et finit in secunda «non ita penitus».